Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº.: 259/2006.

DESIGNA  COMISSÃO  ESPECIAL  PARA
APURAR TODOS OS PROCESSOS REFERENTES
A DESPESAS, LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
DE SERVIDORES.

O Prefeito  Municipal  de  Lagoa Santa,  no uso de  suas  atribuições  legais,
notadamente  o  disposto  no  art.  68,  inciso  5º  da  Lei  Orgânica  do  Município,
considerando a sua posse  ocorrida no último dia 15/3/2006,  decreta:

Art.  1º  -  Fica criada uma Comissão Especial  destinada a apurar todos os
processos  referentes  a  despesas,  licitações  e  contratações  de  servidores,  que  foram
realizados no período de janeiro de 2005 até a presente data.

Art. 2º - A Comissão Especial será composta pelos seguintes membros:

1) CÉLIO LOPES DE ASSIS
2) MARA REGINA DE SOUZA BARBOSA
3) JOSÉ GERALDO FAGUNDES
4) ROSEMARY BASTOS MARIANO SALOMÃO

Art.  3º  -  Para  os  fins  desta  Portaria,  os  membros  ora  indicados  ficam
investidos  em  todos  os  poderes  necessários  ao  desempenho  das  funções,  podendo
solicitar  e  prestar  informações,  requerer  documentos,  fazer  oitiva  de  testemunhas,
expedir  ofícios,   podendo  praticar  todo  e  qualquer  ato  para  consecução  de  sua
finalidade.

Art. 4º -  A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos.

Art.  5º  - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA EM, 17 DE MARÇO DE 2006.

ROGÉRIO CESÁR DE MATOS AVELAR
PREFEITO MUNICIPAL

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733

1

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733

2